
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от1A/JLJj2J£ № / Р /

ст-ца Октябрьская

Об утверждении Положения о порядке и условиях 
премирования лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

Октябрьского сельского поселения Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 
08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», 
трудовым законодательством, Уставом Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района, р е ш и л :

1.Утвердить Положение о порядке и условиях премирования лиц, 
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района (приложение).

2.Признать утратившим силу решение Совета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района от 31.10.2012 № 213 «Об утверждении 
Положения о порядке выплаты денежного поощрения (премии) по 
результатам работы выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, работников местного самоуправления, занимающих должности, не 
отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным 
должностям муниципальной службы» (с изменениями от 23.08.2019 №285).



3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района по вопросам экономики и бюджета И.М. 
Ильченко.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета 
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района О.М. Выглай

Г лава Октябрьского 
сельского поселения
Крыловского района А.А. Кузёма



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района
от ,/V / J  J i x / rom  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях премирования лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

1.Общие положения

1.1 Настоящее Положение о порядке и условиях премирования лиц, 
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района (далее - Положение) разработано в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О
муниципальной службе в Краснодарском крае», правовыми актами Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района.

1.2. Положение разработано в целях дифференциации материального 
стимулирования, поощрения профессионализма и компетентности лиц, 
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, повышения эффективности и результативности их 
деятельности, ответственности за своевременное и качественное выполнение 
должностных обязанностей.

1.3. Источником премирования является фонд оплаты труда лиц 
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района, сформированный в установленном порядке на очередной 
финансовый год, в соответствии с действующим законодательством.



2. Порядок и условия выплаты ежемесячной премии

2.1. Премия по итогам работы за месяц выплачивается муниципальным 
служащим и работникам, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района за добросовестное выполнение своих 
должностных обязанностей и безусловное соблюдение правил внутреннего 
трудового распорядка, иных локальных нормативных правовых актов 
администрации поселения из фонда оплаты труда, который планируется из 
расчета на год.

Выплата премии по итогам работы за месяц производится по умолчанию 
в общей сумме ежемесячной заработной платы в размере до 70% должностного 
оклада.

2.2. Решение об установлении конкретного размера премии по итогам 
работы за месяц принимается в администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района:

для заместителя главы - главой Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района;

для руководителей структурных подразделений, ведущего специалиста 
юридического отдела - главой Октябрьского сельского поселения Крыловского 
района;

для муниципальных служащих, работников замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района - руководителем соответствующего 
структурного подразделения.

2.3. Размер премии может быть изменен в пределах размера премии по 
итогам работы за месяц в случае нарушения условий премирования, указанных 
в пункте 2.1.

Начисление премии (полное или частичное) не производится за тот 
расчетный период, в котором были совершены нарушения, упущения в работе 
или поступила информация о них. Если упущения в работе обнаружены после 
выплаты премии, то начисление не производится за тот расчетный период, в 
котором обнаружены эти нарушения.

2.4. Основаниям для изменения размера премии по итогам работы за месяц 
является служебная записка заместителя главы Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района, руководителей структурных подразделений 
администрации в которой указывается:

основание невыплаты, уменьшение премии;
размер невыплаты, уменьшения в процентном соотношении от оклада 

применительно к премии по итогам работы;
календарный месяц, за который не выплачивается, уменьшается премия;
список работников, с указанием должности.
2.5. Конкретный размер премии по итогам работы за месяц в процентах к



должностному окладу устанавливается распоряжением администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

3. Порядок и условия исчисления единовременной выплаты

3.1. Муниципальным служащим, работникам, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района устанавливается 
порядок по назначению единовременной выплаты по итогам работы за год 
(при наличии экономии фонда оплаты труда за указанный период).

Размер единовременной выплаты по итогам работы за год определяется 
исходя из результатов деятельности муниципальных служащих, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

Основными условиями, учитываемыми при начислении единовременной 
выплаты относятся:

личный вклад в общие результаты работы и проявленная инициатива;
компетентность в принятии управленческих решений;
образцовое и досрочное выполнение особо сложных или важных заданий;
оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их 

компетенцию, при подготовке документов и выполнении поручений;
эффективность работы в целом.
Решение об установлении конкретного размера единовременной выплаты 

по итогам работы за год принимается главой Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по предложениям заместителя главы, руководителей 
структурных подразделений администрации поселения. Основанием к 
единовременной выплате по итогам работы за год является соответствующее 
распоряжение администрации Октябрьского сельского поселения
Крыловского района.

3.2. Единовременная выплата главе Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района выплачивается на основании решения Совета 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

3.3. В пределах фонда оплаты труда по решению главы Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района при награждении Почётной грамотой 
или Благодарностью главы администрации (губернатора) Краснодарского края, 
Законодательного собрания Краснодарского края, а также связи с награждением 
краевыми или федеральными ведомствами производится единовременная 
выплата в размере - 10 000 рублей.

В связи с достижением пенсионного возраста в размере - 20 000 рублей.
3.4 Муниципальным служащим, работникам, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района могут производиться другие



выплаты, предусмотренные федеральным законодательством Российской 
Федерации, законодательством Краснодарского края, нормативно правовыми 
актами администрации поселения.

Начальник общего отдела 
администрации Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района


